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Dalyviai 

II – IV gimnazijos klasių mokiniai (sąrašas pridedamas) 

 

Laikas 

2016 m. gruodžio 2 d. 

 

Tikslas 

Organizuojant ugdymą netradicinėse aplinkose, suteikiantį galimybę mokytis aktyviai, ir tęsiant integruotą 2015-2016 m. m. projektą „Tautai ir kalbai: 

tapatybės akcentai“, apmąstyti Petro, Antano ir Jono Vileišių — ryškiausių Lietuvos šimtmečio asmenybių —  svarbą Lietuvos valstybingumo 

formavimuisi ir kultūros istorijai; susitinkant su buvusiais Centro mokiniais, analizuoti mokymosi patirtį, galimybes ir perspektyvą; lankantis Šv. 

arkangelo Mykolo bažnyčioje ir buvusiame bernardinių vienuolyne bei Katedros aikštėje, prisiminti katalikiškų tradicijų prasmę ir jų neabejotiną 

svarbą moderniam mūsų gyvenimui. 

 

Uždaviniai. Edukacinės programos dalyviai: 

 giliau suvoks XX amžiaus pradžios Lietuvos situaciją ir Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo aplinkybes;  

 apmąstys Petro, Antano ir Jono Vileišių bei kitų XX amžiaus pradžios asmenybių veiklos svarbą tautos ir kalbos išlikimui; 

 susipažins su Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto veikla siekiant išsaugoti ir populiarinti literatūrinį paveldą; 

 patobulins informacijos paieškos ir viešojo kalbėjimo įgūdžius; 

  dirbdami poromis ir naudodamiesi  mobiliųjų telefonų teikiamomis galimybėmis mokysis kaupti vaizdinę medžiagą; 

 bendradarbiaudami įgis pasitikėjimo ir atsakomybės. 



 3 

Programa 

Laikas Veikla 

8.30 val. Išvykstame iš Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro. 

11.00 val. 
    Dalyvaujame Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro turizmo ir etnokultūrinio ugdymo skyrius organizuojamoje 

kelionių maratono „Nuo gimtinės iki plačios šalies“ baigiamojoje šventėje (Žirmūnų g. 1b). 

 

13.00 – 14.00 val. 

     
Edukacinė programa „Šimtmečio žmonės: broliai Vileišiai“  

         Vileišių rūmai (Antakalnio g. 6) vaizdingoje Antakalnio vietoje dunkso jau nuo 1906 metų. Iki 1931 m. šiuose rūmuose 

gyveno Petro Vileišio šeima, o nuo 1932 m. jie tapo lietuvių kultūros židiniu: čia buvo įsikūrusi Lietuvių mokslo draugija ir jos 

biblioteka (1907–1940), „Ryto“ draugija; prie gatvės esančiame name įsteigta spaustuvė, kurioje buvo spausdinamas pirmasis 

lietuviškas dienraštis Vilniaus žinios, veikė lietuviškų knygų knygynas; 1907 m. surengta pirmoji lietuvių dailės paroda. Nuo 1941 

m. rūmai priklausė Lietuvos mokslų akademijai, vėliau – Lietuvių kalbos ir literatūros institutui, Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutui. Per šimtmetį šis kultūros židinys sukaupė įstabų atminties kapitalą, kurį mums pristatys etnologė Gražina Kadžytė. 

Tęsdami 2015-2016 m. m. projektą „Tautai ir kalbai: tapatybės akcentai“, ne tik susipažinsime su Petro, Antano ir Jono Vileišių — 

didžiųjų šimtmečio pradžios asmenybių — kultūrine ir politine veikla, bet ir domėsimės rūmuose įsikūrusio Lietuvių literatūros ir 

tautosakos instituto veikla saugant ir puoselėjant kalbą ir literatūrinį palikimą.  
 

14.30. val. 

Pasimatymas universiteto M. K. Sarbievijaus kiemelyje, arba studentiški pietūs su Aiste 

Susitikę ir pietaudami VU  valgykloje su buvusia Centro abituriente ir projekto „Mokomės kitaip“ aktyvia dalyve, o šiandien VU 

studente Aiste Strigūnaite, kalbėsime apie mokymosi patirtį, galimybes ir perspektyvas. 
 

16.00 val. 

Edukacinė programa „Taip ateina Kalėdos...“ 

Lankydamiesi Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje ir buvusiame bernardinių vienuolyne, įspūdingame Renesanso laikų ansamblyje, 

kurio statybą ir puošimą rėmė Leonas Sapiega, vienas garsiausių XVI–XVII a. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės didikų, 

apžiūrėsime bažnytinio paveldo ekspoziciją ir veikiančią parodą, skirtą piligrimystei. Grįžę į Katedros aikštę, pasigrožėsime šių 

metų kalėdine egle ir Kalėdas pasitinkančiu Vilniumi.  

  

18.00 val. 
Grįžtame į Panevėžį.  

Edukacinės programos refleksija  

 

http://www.llti.lt/lt/istorija/

